
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЛИЦЕЙ Г. МАЛМЫЖА»  

(КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа») 

 

П  Р  И  К  А  З  

 

03 февраля 2020 года №  57  у-т 

 

г. Малмыж 

 

«Об создании Центра цифрового и  

гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Кировской области от 

05.07.2019 № 188 «О концепции создания и функционирования центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Кировской 

области», распоряжения министерства образования Кировской области от 

07.10.2019 № 852 «Об утверждении перечня образовательных организаций, в 

которых будет обновлена материально-техническая база и созданы Центры 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», 

распоряжения министерства образования Кировской области от 09.10.2019 № 

909 «Об утверждении Типового положения о деятельности Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 

территории Кировской области» в целях создания Центра цифрового и 

гуманитарного  профилей «Точка роста» в КОГОБУ «Лицей г. 

Малмыжа» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и 

функционированию Цептра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» на 2020 год 

(Приложение 1) 

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» (Приложение 2). 

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Хафизову Ольгу 

Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 3). 

5. Тьютору Мясниковой Л.Р. разместить данный приказ на сайте лицея 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея:                                                                         С.А. Плишкина 

  

С приказом ознакомились: _________________________________________ 
 


